
GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Datum: 25.05.2021. 

   

U skladu sa članom 88, a u vezi sa članom 53. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 

članom 3. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), 

utvrđuje se sljedeća 

 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 

za KONKURENTSKI ZAHTJEV ZA DOSTAVU PONUDA 

 

za nabavku – Zagađeni zrak u Sarajevu: posljedice i kako doći do rješenja problema 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Evidencijski broj nabavke: 2/2021 

   U Sarajevu, 25.05.2021. 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

OPŠTI PODACI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

a) OPŠTI PODACI 
 

1) Naziv i adresa ugovornog organa: Gracija Press d.o.o. Skenderpašina 4, Sarajevo 
 

2) Identifikacioni broj / Jedinstveni identifikacioni broj ugovornog organa -IDB/JIB 

ugovornog organa: 4201190800008 
 

3) Telefon, faks, internet adresu ili adresu elektronske pošte gdje kandidati / ponuđači 

mogu tražiti informacije ili pojašnjenja vezano za tendersku dokumentaciju, odnosno 

postupak javne nabavke:  

 

 

 Telefon: 033-261 710 
 

 Faks: 033-261 711   
 

 Internet adresa ili adresa elektronske pošte: info@gracija.ba 
 

4) Ime osobe ili službe u ugovornom organu zadužene za kontakt: Belma Pećanin 

 

5) Redni broj nabavke u planu nabavki s izabranim postupkom za dodjelu ugovora:  

 
Radi se o vanplanskoj nabavci, te je takva nabavka odobrena posebnom odlukom ugovornog organa o pokretanju 

postupka br 2/2021 od 25.05.2021. godine, sve u skladu sa članom 17. stav (1) Zakona.  

Dodatno obavještenje o nabavci br. 2/2021, objavljeno na Portalu gracija.ba na dan 25.05.2021.. 

6) Vrsta ugovora o javnoj nabavci (robe, usluge ili radovi) sa procijenjenom vrijednosti 

javne nabavke:  
 

Vrsta ugovora o javnoj nabavci: u predmetnoj nabavci riječ je o ugovoru o javnoj nabavci 

Usluga DTP urednika. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi: 1810 KM.  
 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODACI O PREDMETU 

JAVNE NABAVKE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

b) PODACI O PREDMETU JAVNE NABAVKE: 

 

1) opis predmeta javne nabavke (roba, usluga ili radova) 
Predmet nabavke je: nabavka usluga DTP urednika za potrebe implementacije projekta Zagađeni zrak u Sarajevu: 

posljedice i kako doći do rješenja problema  u skladu sa traženim uslovima / zahtjevima naznačenim u ovoj tenderskoj 

dokumentaciji. 

JRJN oznaka predmeta nabavke: 72000000-5 

JRJN naziv predmeta nabavke: Usluge informacijske tehnologije: savjetovanje, razvoj programske podrške, internet i 

podrška 

 

2) Detaljan opis posla ili zadatka:  

- priprema, digitalna obrada, prilagođavanje ankete korisnicima/ama i učesnicima/ama 

ankete, te prezentiranje rezultata ankete u pismenom i grafičkom obliku  

- DTP obrada tekstova 

- DTP priprema za štampanje posebnog  separata 

- Oglašavanje na društvenim mrežama i praćenje i priprema rezultata GA 
 

3) Obrazac za cijenu ponude:  
priprema, digitalna obrada, prilagođavanje ankete korisnicima/ama i učesnicima/ama 

ankete, te prezentiranje rezultata ankete u pismenom i grafičkom obliku.  

Za ovu uslugu ugovorni organ je procijenio da je potrebno 2 sata rada Cijena usluge po 

satu je 100 KM, a ukupna cijena ove usluge je 200 KM 

 

- DTP obrada tekstova 

Za ovu uslugu ugovorni organ je procijenio da je potrebno 12 sata rada. Cijena usluge po 

satu je 100 KM, a ukupna cijena ove usluge je 1200 KM 

 

- DTP priprema za štampanje posebnog  separata 

Za ovu uslugu ugovorni organ je procijenio da je potrebno 5 sati rada. Cijena usluge po 

satu je 100 KM, a ukupna cijena ove usluge je 500 KM 

 

- Oglašavanje na društvenim mrežama i praćenje i priprema rezultata GA 

Za ovu uslugu ugovorni organ je procijenio da je potrebno ukupno 3 sata rada. Cijena 

usluge po satu je 90 KM, a ukupna cijena ove usluge je 270 KM 

 

Bruto cijena ponude svih stavki iznosi 2170 KM 

 

4) Rok za početak pružanja usluga je juni 2021. godine 
 

Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih lica ugovornog 

organa i pružaoca usluga. Svi rokovi u vezi s ugovorom ugovorni organ i pružaoc usluga 

dogovaraju usmeno prema potrebama za obavljanje konkretnih aktivnosti. 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 

 

 

 

 

USLOVI ZA 

KVALIFIKACIJU 

PONUĐAČA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

c) USLOVI ZA KVALIFIKACIJU PONUĐAČA: 

 

1. minimalni uslovi za kvalifikaciju ponuđača:  

 

- završena SSS društvenog smjera, 

 

- dvije godine iskustva na digitalnoj obradi tekstova 

 

2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti   
 

Da bi učestvovao u konkretnom postupku javne nabavke, ponuđač mora zadovoljavati sljedeći uslov sposobnosti 

obavljanja profesionalne djelatnosti i to: 

 

 Poznavanje tematike 

 Otvorenost za nove ideje, 

 Spremnost na prihvatanje i primjenjivanje novih tehnologija u radu, 

 Kreativnost i inovativnost, 

 Samostalnost i inicijativa u radu, 

 Odgovornost i preciznost u obavljanju zadataka, 

 Sposobnost efikasnog korištenja digitalnih medija i društvenih mreža, 

 Iskustvo rada na istim ili sličnim vrstama poslova 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 

 

 

 

 

OSTALI PODACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba


GRACIJA PRESS d.o.o. Sarajevo, Skenderpašina 4; Tel.: +387 33 261 710, Fax: +387 33 261 711, 

 Kontakti: Belma Pećanin GSM + 387 61 172 020, e-mail: belma@gracija.ba, Almir Tahirović GSM + 387 62 342 731 e-mail: almir.tahirovic@gracija.ba, 

 

 
1) Rok za donošenje odluke o izboru:  

Ugovorni organ donosi odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača u roku koji je određen u 

tenderskoj dokumentaciji kao rok važenja ponude (31.05.2021.), a najkasnije u roku od 

sedam dana od dana isteka važenja ponude objaviće izbor najboljeg ponuđača.  

 

2) Rok, način i uslovi plaćanja izabranom ponuđaču:  

Plaćanje se vrši na mjesečnoj osnovi, u narednom mjesecu nakon mjeseca u kome je 

posao obavljen na račun ponuđača, koji će ponuđać dostaviti ugovornom organu. 
 

3) ostali podaci koji su bitni, a vezani su za predmet nabavke i vrstu izabranog postupka 

javne nabavke:  

 
3.1. Povjerljivost 

Povjerljivim podacima ne mogu se smatrati: 

 a) ukupne i pojedinačne cijene iskazane u ponudi;  

b) potvrde, uvjerenja od kojih zavisi kvalifikacija vezana za ličnu situaciju kandidata / ponuđača. 

Nakon javnog otvaranja ponuda nijedna informacija u vezi s ispitivanjem, pojašnjenjem ili ocjenom ponuda ne smije 

se otkrivati nijednom učesniku u postupku ili trećem licu prije nego što se odluka o rezultatu postupka ne saopći 

učesnicima u postupku.  

Učesnici u postupku javne nabavke ni na koji način ne smiju neovlašteno prisvajati, koristiti za vlastite potrebe niti 

proslijediti trećim licima podatke, rješenja ili dokumentaciju (informacije, planove, crteže, nacrte, modele, uzorke, 

kompjuterske programe i dr.) koji su im stavljeni na raspolaganje ili do kojih su došli na bilo koji način u toku 

postupka javne nabavke. 

 

 

 

Prijavu na konkurentski zahtjev koja sadrži CV dostaviti na e-mail info@gracija.ba najkasnije 

do ponedjeljka 31.05.2021, uz naznaku KONKURENTSKI ZAHTJEV ZA DOSTAVU PONUDA , za nabavku – 

Zagađeni zrak u Sarajevu: posljedice i kako doći do rješenja problema. 

 

mailto:belma@gracija.ba
mailto:almir.tahirovic@gracija.ba
mailto:info@gracija.ba

